

# Biuletyn Duszpasterski



Nr 7 (752/2023) 2 lipca 2023 r. (wydanie na lipiec i sierpień 2023)

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie



**NAPEŁNIAJ SIĘ BOGIEM  
NAWET GDY ODPOCZYWASZ**

# EWANGELIA NA NIEDZIELĘ NA XIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ ROK A

Z Ewangelii według św. Mateusza:

*„Jezus powiedział do apostołów: Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.” (Mt 10, 37-42)*

## ROZWAŻANIA

Pierwsza z Ewangelii ujmuje życie publiczne Jezusa w pięciu aktach, na które składa się zawsze część narracyjna (opowiadanie) i część katechetyczna (mowa Jezusa). Dziś mamy przed oczami trzeci z tych aktów: po opisie dziesięciu cudów (znaków) w rozdz. 8-9, w kolejnym z nich św. Mateusz umieszcza wystąpienie Jezusa do Apostołów – przepisana na tę niedzielę Ewangelia stanowi zakończenie tej przemowy. Czytając ją, nietrudno dostrzec powiązania z pierwszym czytaniem. Jezus zapewnia: Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. – Szunemitka mówiła: Jestem przekonana, że ten, który ciągle do nas przychodzi, jest świętym mężem Bożym! Przygotujmy mu mały pokój na górze! – Elizeusz potwierdza: Co można uczynić dla tej kobiety...? O tej porze za rok będziesz pieściła syna! Lecz to wcale nie najważniejsze powiązanie... To najważniejsze owiane jest tajemnicą czystych i cierpiących serc. Jezus uczy najpierw: Kto chce znaleźć swe życie – Biblia Jerozolimska wyjaśnia: „otrzymać”, „zabezpieczyć sobie” – straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Takie jest piękno serca Szunemitki, której historię warto teraz poznać w całości, nie tylko w skrócie pierwszego czytania: dowiemy się wówczas, że jej gościnność była realistycznie bezinteresowna (zob. 2 Krl 4, 13. 16b. 28), a jej wiara zarówno bezdenna i bezgraniczna, jak i ludzka – choć nagła i niespodziewana śmierć cudownie poczętego synka nie zamknęła jej serca na Boga, to wstrząsnęła nim i przeorała je dogłębnie, nim odzyskała go z powrotem... (zob. 2 Krl 4, 18-37). To ważna lekcja dla dzisiejszych słuchaczy Jezusa, czyli nas (jak znów informuje Biblia Jerozolimska, terminy prorok i sprawiedliwy „oznaczają tutaj praktycznie apostoła i chrześcijanina”). Pijąc z kubków, podawanych nam, dlatego że jesteśmy uczniami, będziemy zarówno cieszyć się nagrodą, która przez nas spływa na innych, jak i powtarzać za Elizeuszem: „Dusza [Szunemitki] w smutku pogrążona, a Pan zakrył to przede mną i nie oznajmił mi...” (2 Krl 4, 27). Ostatecznie bowiem, historia Elizeusza, Szunemitki i jej synka zapowiada los Gabriela, Maryi i Jej Syna – ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Mesjasza.

Komentarze przygotował ks. Błażej Węgrzyn

# Z życia naszej wspólnoty

## ZMIANA ODPRAWIANIA MSZY ŚWIĘTYCH NA WAKACJE

Od 01 lipca do 31 sierpnia 2023 roku zmieniają się godziny odprawiania Mszy św. w parafii:

- w Nowogardzie w **niedzielę** Msze św. odprawiane będą o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 20.00;
- w Karsku o godz. 9.00, w Dąbrowie o godz. 10.00, w Olchowie o 11.00 a w Wojcieszynie o godz. 12.15;
- w Nowogardzie w **dni powszedni** o godz. 8.00 i 19.00 a w soboty o godz. 9.00 i 19.00;

w kościołach filialnych Msze św. w dni powszednie są zawieszane do września.



## NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

Serdecznie zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie w środę 13 lipca 2023 roku (czwartek) po Mszy św. o godz. 19.00 oraz 13 sierpnia 2023 roku (niedziela) po Mszy św. o godz. 20.00.

Prosimy zabrać ze sobą świece na Procesję Fatimską.

## MSZA IMIENINOWO - POŻEGNALNA S. MAKSYMILII

Serdecznie zapraszamy w imieniu s. Maksymilii na Msze św. imieninowo – pożegnalną w niedzielę 06.08 o godz. 11.00.

Decyzją władz Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej, siostra Maksymilia od września tego roku obejmuje obowiązki przełożonej na nowej palcówce.



## BIURO PARAFIALNE

Biuro parafialne, w lipcu i sierpniu 2023, będzie czynne we wtorek i czwartek od godz. 19.30.

## ODPUSTOWA LOTERIA 2023

Wielkimi krokami zbliża się nasz Odpust Parafialny. Zapominalskim przypominamy, że będzie on miał miejsce 15 sierpnia w uroczystość Wniebowzięcia NMP.

Jak każdego roku zwracamy się do was kochani parafianie o przynoszenie darów i fantów na loterię odpustową. Można te fanty składać w zakrystii lub biurze parafialnym. Z góry dziękujemy za wasz udział w tym przedsięwzięciu.

## USZANOWANIE RELIKWII W NASZEJ PARAFII

**W lipcu i sierpniu** podczas Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, św. o. Pio i św. Maksymiliana Marii Kolbego oraz bł. ks. Jerzego Popiełuszki:

- św. Jana Pawła II – 02 lipca, 02 sierpnia o godz. 19.00.
- św. Maksymiliana Marii Kolbego – 14 lipca, 14 sierpnia o godz. 19.00
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 lipca, 19 sierpnia o godz. 20.00.
- św. Ojca Pio – 23 lipca, 23 sierpnia o godz. 19.00.

## ROCZNICA WYBUCH POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

Przypominamy, że w poniedziałek 01 sierpnia 2023 roku będziemy obchodzić 79 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. O godz. 17.00 zapraszamy wszystkich mieszkańców Nowogardu na Plac Wolności na wspólną modlitwę i obchody tej rocznicy.



## POŚWIĘCENIE WÓD Z OKAZJI NARODZENIA ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA

Kult św. Jana Chrzciciela od dawna jest w Polsce żywy. Jego imię do dziś należy do najczęściej spotykanych tak u mężczyzn, jak i u kobiet. Z jego imieniem mądrość ludowa łączy wiele przysłów, ja choćby: Czego się Jaś nie nauczył, tego i Jan nie będzie umiał; Święty Jan przynosi jagód dzban; Jak święty Jan obwieści, takich będzie dni czterdzieści; przed poczęciem Jana noc ze dniem zrównana.

Z dniem narodzin Jana Chrzciciela lud polski łączył wiele ciekawych obyczajów. Istniało na przykład przekonanie, że przed 24 czerwca nie wolno się kąpać w rzece, bo św. Jan nie poświęcił jeszcze wody. Co odważniejsi chodzili w noc świętojańską szukać

zioł, które miały moc leczniczą lub rzekomo potrafiły przynieść szczęście. W niektórych regionach Polski powszechny jest do dziś zwyczaj puszczania na wodę wianków z zapaloną świecą, wróżących o szybkim lub nierychłym zamążpójściu.

W tradycji wspólnoty Kościoła dzień 24 czerwca to dzień poświęcenia wód i modlitwa błogosławieństwo i opiekę Boga nad wszystkimi, którzy będą korzystać z tych wód. W naszej parafii, jak co roku i w tym dniu udała się grupa osób pod przewodnictwem ks. Waldemara Piątka nad brzeg naszego nowogardzkiego jeziora, który poświęcił nasz akwen.

(autor Z. Bartkowiak)

## ODPUST W OLCHOWIE

W uroczystość św. Piotra i Pawła we wspólnocie filialnej w Olchowie została odprawiona Msza św. odpustowa. Modlitwie odpustowej przewodniczył i słowo okolicznościowe wygłosił ks. Andrzej Gański – proboszcz parafii w Trzechlu.

Mieszkańcom Olchowa i przybyłym gościom dziękujemy za wspólną modlitwę.



## POŚWIĘCENIE ŚRODKÓW TRANSPORTU Z OKAZJI ŚW. KRZYSZTOFA

We niedzielę 23.07.2023 po każdej Mszy św., na placu przy kościele, odbędzie się poświęcenie wszelkich naszych środków transportu z okazji wspomnienia św. Krzysztofa patrona kierowców i podróżujących.

Przy tej okazji będzie można złożyć ofiary, którymi wesprzemy zakupy samochodów dla misjonarzy w krajach misyjnych.



## PIESZA PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM W MYŚLIBORZU

Zapraszamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce ze Szczecina do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Myśliborzu, która odbędzie się w dniach od 23 do 25 sierpnia br. Inauguracja pielgrzymki nastąpi we wtorek podczas Mszy Świętej o godz. 7.00

w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na os. Słonecznym w Szczecinie. Szczegółowe informacje dotyczące pielgrzymki znajdują się na portalu społecznościowym: [www.facebook.com/myслиborska/](http://www.facebook.com/myслиborska/).

## SZCZECIŃSKA PIESZA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ

W imieniu Dyrektora Szczecińskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę zapraszamy do udziału i zapisu w tej pielgrzymce. Wyrusza ona 25 lipca. Bliższe informacje na stronie

[www.szczecinska.pl](http://www.szczecinska.pl). Osoby zainteresowane zachęcamy do zarezerwowania sobie czasu na pielgrzymi szlak.

# Ważne tematy

## JAK NIE STRACIĆ WIARY NA URLOPIE. 5 ważnych wskazówek

**Dopiero z perspektywy osoby dorosłej widzę, ile wysiłku muszę włożyć w to, by urlopowy odpoczynek nie stał się łatwą okazją do nadwątlenia życia duchowego.**

„Tylko pamiętajcie, wakacje od nauki nie oznaczają wakacji od Pana Boga” - grzmią często księża podczas mszy świętych dla młodzieży kończącej rok szkolny. Kiedyś takie stwierdzenia bardzo mnie drażniły, bo samo porównanie relacji z Bogiem do obowiązków szkolnych sugeruje, że czas poświęcony Panu Bogu jest... no właśnie, obowiązkiem (bardziej lub mniej przykrym). Dopiero z perspektywy osoby dorosłej widzę, ile wysiłku muszę włożyć w to, by urlopowy odpoczynek nie stał się łatwą okazją do nadwątlenia życia duchowego.

Bynajmniej nie chodzi tu o rezygnację z typowych wakacyjnych uciech w postaci leżenia plackiem na plaży, oglądania kilku sezonów ulubionego serialu ciągiem (kto nigdy nie uległ takiej pokusie, niech pierwszy rzuci kamieniem) czy beztróskich drzemek w hamaku. Odpoczynek to w naszym coraz bardziej rozpedzonym świecie ogromna wartość, ba - wielu z nas przyłapuje się na tym, że relaks jest w pewnym sensie sztuką, tym trudniejszą, im bardziej pochłania nas codzienna troska o byt i ścieżkę kariery.

Wakacyjne rozleniwienie, któremu sprzyjają wysokie temperatury, atrakcyjne oferty biur podróży i lecące w telewizji powtórki programów (czy ktoś oprócz mnie też czeka na jesienną ramówkę?), a także wszechobecny w mediach „sezon ogórkowy” sprawiają, że łatwo popadamy w specyficzny tryb funkcjonowania.

Czy zmniejszenie obrotów dotyczy również życia duchowego? W moim przypadku tak: jak dziecku, któremu nagle zaburzono rytm doby i zabrano rytuały, tak mnie wystarczy kilka dni urlopowego luzu, by powrót do regularnej modlitwy i spotkania się z Bogiem stał się moim porównywalnym do wspinaczki na górski szczyt. Jeśli to, o czym piszę jest Ci w jakiś sposób bliskie, zachęcam Cię do zapoznania się z moimi pięcioma sposobami na to, by przeżyć wakacje nie „od”, ale „z” Bogiem.

### **1. Pojedź na rekolekcje! (opcja dla zdeterminowanych)**

Choć w czasie wakacji kościelne życie здаje się również nieco zwalniać (brakuje takich „atrakcji” jak październikowy różaniec, majowe nabożeństwo, czy adwentowe lub wielkopostne przygotowania do świąt), to dla równowagi kwitnie oferta rekolekcyjna. Opcji jest naprawdę mnóstwo - możesz czas na modlitwie w ignacjańskim milczeniu (zwłaszcza że jezuita prowadzą swoje domy rekolekcyjne zarówno w górach, jak i nad morzem), pogłębiać rodzinne relacje na wyjeździe Domowego Kościoła, czy podreperować kontakt z najbliższą osobą na rekolekcjach dla małżeństw lub letnich kursach przedmażeńskich dla narzeczonych. Nie wspominając o pielgrzymce na Jasną Górę, która co roku gromadzi rzesze ludzi pragnących w szczególny sposób doświadczyć działania Pana Boga. To oczywiście opcja dla zdeterminowanych - nie każdego stać na to, by urlopowe dni przeznaczyć na rekolekcje, które nieraz są tak intensywną pracą duchową, że

trudno mówić tu o odpoczynku w potocznym znaczeniu. Pan Bóg jednak wynagradza każdy podjęty trud, a tak skondensowany „zastrzyk” łaski potrafi naładować na cały kolejny rok.

## 2. Zajrzyj do kościoła w tygodniu

Wiem, wiem: czas urlopów nie sprzyja nawet wywiązaniu się z podstawowego obowiązku, jakim jest niedzielna msza święta, a co mówić o reszcie dni tygodnia. Tymczasem każda „nadprogramowa” wizyta w kościele może być szybką (zwłaszcza gdy zwiedzamy starówkę jakiegoś miasta) i cenną okazją do tego, by między jednym, a drugim gryzem gofra z cukrem pudrem zatrzymać się na chwilę, by powiedzieć Jezusowi, że jest dla nas ważny. Nie ważne, czy podczas mszy, adoracji w kaplicy, czy w pustej świątyni. Schronienie przed upałem gratis!

## 3. Zachwyć się naturą

Daleko mi do osób, które rezygnują z udziału we mszy świętej, bo wolą spotkać Pana Boga „w kwiatkach, leśnych zwierzętach i pięknych widoczkach”, ale coraz częściej rozpoznaję, że kontakt z przyrodą rzeczywiście jest jednym z języków, którym przemawia Pan. Jeśli chwilowo nie możesz podziwiać potęgi boskiego zamysłu zdobywając tatrzańskie szczyty lub kontemplować głębi i nieskończoności morskich fal, wybierz się chociaż na wycieczkę rowerową lub spacer. Możesz też zgłosić się jako wolontariusz do wyprowadzania psów ze schroniska - radość w oczach czworonoga i Twoich - murowana! Naukowcy od lat przekonują, że kontakt z naturą i zielonym kolorem redukuje codzienny stres i pozytywnie wpływają na funkcjonowanie układu nerwowego. A jeśli na piknik weźmiesz ze sobą Biblię lub usiądziesz na ławce w parku i wysłuchasz Słowa Bożego (na przykład z pomocą aplikacji „Modlitwa w Drodze”) - tym lepiej: już jesteś bliżej Niego.

## 4. Zainwestuj w ludzi

Wakacje to dobry czas, by zainwestować w

relacje - nie tylko te rodzinne, ale i przyjacielskie. Robisz sobotniego grilla? Zaproś dawno niewidzianego kolegę, z którym już dawno mieliście się „zgadać”. Jesteś na wakacjach w górach/nad morzem i pamiętasz, że w 15 kilometrów od miejsca, gdzie stacjonujesz mieszka ciocia, którą ostatni raz widziałeś/aś na swojej komunii? Zadzwoń, kup czekoladki i zajrzyj choć na chwilę. Tak łatwo skupiamy się na religijnych praktykach i rytuałach, a tak często zapominamy, że najłatwiejszym sposobem na to, by spotkać Boga „twarzą w twarz”, jest spotkanie z drugim człowiekiem. Serio. Ograniczmy media społecznościowe i wyjdźmy do ludzi. Gdyby sakramenty nie były spotkaniem, można by spowiadać się przez internet. Z ludźmi jest podobnie - kilometry konwersacji na messengerze i oznaczanie się pod śmiesznymi memami są niczym w porównaniu ze spojrzeniem w oczy przyjaciela.

## 5. Pamiętaj, że Bóg pragnie Twojego odpoczynku

Na koniec najważniejsze - nie obwiniaj się. Wracając do przykładu przytoczonego na początku tego tekstu o księdzu przestrzegającym przed „wakacjami od Boga”, nie daj sobie wmówić, że praktyki religijne są czymś, co stoi wyżej od Twoich potrzeb. One mają wpływać z naturalnej tęsknoty za Bożą obecnością, a nie wewnętrznego poczucia przymusu. Bóg jest dobry i pragnie zatroszczyć się o Twoje potrzeby, również te dotyczące regeneracji. „Nierobienie” nie musi oznaczać wymienianego wśród grzechów głównych „lenistwa”, a drzemka w środku dnia to naprawdę nie jest zbrodnia (choć znam osoby, które są skłonne takiej tezy bronić). Odetchnij i bądź tu i teraz. Ciesz się danym Ci wolnym czasem i nie wyrzucaj sobie, że jesteś bezproduktywny. Zwłaszcza jeśli uda Ci się wcielić w życie choć jedną w powyższych rad. Powodzenia - i mnie, i Wam!

(autor tekstu: Magda Fijołek)

# Intencje mszalne

## Sobota 1.07.2023 r. – I sobota miesiąca, wspomnienie św. Ottona

### patrona Archidiecezji

#### **8.15 Nabożeństwo I sobotnie**

9.00 O uzdrowienie duchowe i powrót do Kościoła dla Emilii.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

## Niedziela 2.07.2023 r. – XII Niedziela Zwykła

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

9.30 + Krystyna Garncarz, + Czesław Jaszcz.

11.00

20.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.

### **Karsk (godz. 9.00)**

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** Msza św. w intencji o wierność Bogu dla całej naszej parafii. (intencja od Żywego Różańca)

**Olchowo (godz. 11.00)** + Henryk, Marta, Zenon i za zmarłych z rodziny Stefańskich.

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Jan Jarząb w 1 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

## Poniedziałek 3.07.2023 r.

### – święto św. Tomasza Apostoła

8.00 1) + Stanisław Budziński (greg.).

2) + Jerzy Kulinicz w 30 dniu po pogrzebie.

19.00 + Roman Polakowski w 4 rocz. śmierci, + Bogumiła Nowak w 1 rocz. śmierci i za zmarłych z rodz. Jakubowskich i Polakowskich.

## Wtorek 4.07.2023 r.

8.00 + Teofila Klimczak i za zmarłych z rodz. Klimczuk.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

## Środa 5.07.2023 r.

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

### **18.30 Nowenna**

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Gabriela Kuczowska w 21 rocz. śmierci;

- + Krzysztof Krawczyk;

- W intencji pani Apolonii Lewandowskiej z okazji 94 rocz. urodzin;

- + Stanisław Łuczak w 5 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny;

- + Marianna Rynkiel w 1 rocz. śmierci, + Bolesław Rynkiel w 19 rocz. śmierci;

- + Władysław Glanc w 53 rocz. śmierci, + Franciszek Glanc w 1 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny Glanc.

## Czwartek 6.07.2023 r. – I czwartek miesiąca, wspomnienie bł. Marii Teresy

### Łedóchowskiej

9.00 + Edward Wołoszyn w 9 rocz. śmierci.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

## Piątek 7.07.2023 r. – I piątek miesiąca

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

### **18.45 Koronka**

19.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej wspólnoty w czerwcu 2023.

## Sobota 8.07.2023 r. - wspomnienie św. Jana z Dukli

9.00 O Boże bł. dla Krystyny w 70 rocz. urodzin i 47 rocz. ślubu Krystyny i Michała.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

## Niedziela 9.07.2023 r.

### – XIV Niedziela Zwykła

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

9.30 + Jacek Zięciak

11.00 + Magdalena Sawicka w 2 rocz. śmierci; + Bronisława i Marcin Sarniccy; + Jadwiga i Marcin Matuszak.

20.00 + Gabriel Wnuczyński w 45 rocz. śmierci i za zmarłych z rodz. Wnuczyńskich.

### **Karsk (godz. 9.00)**

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** + Józef, Stanisław, Aniela, Jan Dobrowolscy.

**Olchowo (godz. 11.00)** + Zenon Matuszewski (intencja od rodziny Kozubskich z Romanowa).

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Danuta Gąsior w 3 rocz. śmierci.

## Poniedziałek 10.07.2023 r.

8.00 + Julia Chudyk w 13 rocz. śmierci, + Jan Chudyk w 51 rocz. śmierci (int. zamówiona od dzieci i wnuków).

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).



**Wtorek 11.07.2023 r. – święto**

**św. Benedykta opata, patrona Europy**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

19.00 + daniel Agaciński w 4 rocz. śmierci.

**Środa 12.07.2023 r. – wspomnienie**

**św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa.

**Czwartek 13.07.2023 r. – wspomnienie**

**św. pustelników Andrzeja Świerada**

**i Benedykta, Nabożeństwo Fatimskie**

8.00 W intencji licznych i świętych powołań do  
Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

19.30 Nabożeństwo fatimskie

**Piątek 14.07.2023 r. - wspomnienie**

**św. Bonawentury**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego.

19.00 1) + Andrzej Gęglawy w 19 rocz. śmierci.

2) + Ludwika (k) Tomicka – Wrzeszcz w 30  
dniu po pogrzebie.

**Sobota 15.07.2023 r. –**

9.00 + Wasyl Szczerba w 19 rocz. śmierci.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Niedziela 16.07.2023 r. - XV Niedziela**

**Zwykła, wspomnienie NMP z Góry Karmel**

8.00 W intencji żywych i zmarłych członków  
Apostolstwa Dobrej Śmierci.

9.30 + Stanisław Budziński (greg.).

11.00 + Zofia Uszacka w 12 rocz. śmierci,  
za zmarłych rodziców: Ksenia i Teodor,  
+ Kazimierz Uszacki.

20.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski  
dla rodziny.

**Karsk (godz. 9.00)** + Mieczysław Gabrych w 27  
rocz. śmierci; + Stanisława (k) i za zmar-  
łych z rodziny.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** + Ireneusz La-  
skowski w 6 rocz. śmierci, + Marianna, Jan,  
Andrzej, Tadeusz z rodz. Pastusiak.

**Olchowo (godz. 11.00)**

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Józef Zwierzak.

**Poniedziałek 17.07.2023 r.**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

19.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski  
dla rodziny.

**Wtorek 18.07.2023 r.**

8.00 W intencji Krystyny z okazji 70 rocz. uro-  
dzin i rocznicy ślubu.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Środa 19.07.2023 r.**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Irena Kowalewska w 4 rocz. śmierci i za  
zmarłych z rodziny.

**Czwartek 20.07.2023 r.**

8.00 + Czesław Florowski z okazji imienin.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Piątek 21.07.2023 r.**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.45 Koronka

19.00 1) + Irena Dziedziela w 5 rocz. śmierci,  
+ Danuta Dobrowolska oraz za zmarłych  
rodziców.

2) + Czesław Dmuchowski w 30 dniu po  
pogrzebie.

**Sobota 22.07.2023 r. – święto**

**św. Marii Magdaleny**

9.00 + Wiktor Cichocki.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Niedziela 23.07.2023 r.- XVI Niedziela**

**Zwykła, św. Brygidy**

8.00 + Zofia Jeziorska w 1 rocz. śmierci, +  
Franciszek Jeziorski.

9.30 + Stanisław Budziński (greg.).

11.00 Pro Populo

20.00 + Irena Chlebicka w 3 rocz. śmierci i za  
zmarłych z rodziny Chlebickich i Matusz-  
czak.

**Karsk (godz. 9.00)** + Halina Podgórska w 5  
rocz. śmierci i za zmarłych z rodz. Koza i  
Kędzierskich.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)** + Ludwika (k) To-  
micka.

**Olchowo (godz. 11.00)**

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Anna Cap.

**Poniedziałek 24.07.2023 r.**

**- wspomnienie św. Kingi.**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

19.00 1) + Jan i Katarzyna Pawian.

2) + Zbigniew Jan Konopacki w 30 dniu po  
pogrzebie.

**Wtorek 25.07.2023 r. – święto św. Jakuba  
Apostoła, wspomnienie św. Krzysztofa**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

19.00 W intencji dzieci poczętych.

**Środa 26.07.2023 r. – wspomnienie  
św. Joachima i Anny rodziców NMP**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Jan Kuczma.

- + Anna Szopa.

**Czwartek 27.07.2023 r.**

8.00 + Kazimierz Gołombowski w 47 rocz. śmierci.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Piątek 28.07.2023 r.**

8.00 + Stanisław Budziński (greg.).

18.45 Koronka

19.00 1) + Marianna, Stanisław, Krzysztof Kwiatkowsky; + Zofia, Stefan Długosz i za zmarłych z rodziny.

2) + Marek Paszkiewicz w 30 dniu po pogrzebie.

**Sobota 29.07.2023 r. – wspomnienie**

**św. Marty, Marii i Łazarza**

9.00 W intencji Ojca Św. Franciszka, naszej Ojczyzny, Radia Maryja i Telewizji Trwam oraz za księży i siostry zakonne pracujące w nasze parafii, jaki za całą wspólnotę parafialną.

19.00 + Stanisław Budziński (greg.).

**Niedziela 30.07.2023 r.**

**– XVII Niedziela Zwykła**

8.00 + Ludwik i Antonina Piotrowicz.

9.30 + Stanisław Budziński (greg.).

11.00 + Wiesław Kloc w 6 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

20.00 + Wiktoria, Florian, Janusz, Roman, Franciszka (k), Jerzy.

Karsk (godz. 9.00)

Dąbrowa Now. (godz. 10.00)

Olchowo (godz. 11.00)

Wojcieszyn (godz. 12.15) W Bogu wiadomej intencji.

**Poniedziałek 31.07.2023 r.**

**– wspomnienie św. Ignacego Loyoli**

8.00 + Zygmunt Chyćko w 30 dniu po pogrzebie.

19.00 + Marcin, Teresa, Jan Szczerba.

**Wtorek 01.8.2023 r. – wspomnienie  
św. Alfonsa Marii Liguoriego**

8.00

19.00 + Helena Buj (greg.).

**Środa 02.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg.).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- W intencji członkiń Żywego Różańca.

**Czwartek 03.8.2023 r. – I czwartek miesiąca**

9.00 + Wiesław Mazur w 1 rocz. śmierci.

19.00 + Helena Buj (greg.).

**Piątek 04.8.2023 r.- I piątek miesiąca,  
wspomnienie św. Jana Marii Vianneya**

8.00 + Helena Buj (greg.).

18.45 Koronka

19.00 1) Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej wspólnoty w lipcu 2023.

2) + Halina Karpowicz w 1 rocz. śmierci i za zmarłych z rodz. Karpowicz i Gabrysiak.

**Sobota 05.8.2023 r. – I sobota miesiąca**

8.15 Nabożeństwo I sobotnie

9.00 + Kazimierz Remiszewski w 20 rocz. śmierci.

19.00 + Helena Buj (greg.).

**Niedziela 06.8.2023 r.**

**– święto Przemienienia Pańskiego**

8.00 Z prośbą o zdrowie i bł. Boże oraz potrzebne łaski dla Kajetana z okazji 18 rocznicy urodzin.

9.30 + Czesław Sprysak w 1 rocz. śmierci.

11.00 W intencji s. Maksymilii z okazji imienin (intencja od Żywego Różańca).

20.00 1) + Helena, Janina i za zmarłych z rodziny Mączyńskich.

2) + Helena Buj (greg.).

Karsk (godz. 9.00)

Dąbrowa Now. (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.

Olchowo (godz. 11.00)

Wojcieszyn (godz. 12.15)

**Poniedziałek 07.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg.).

19.00 + Edmund Iwan w 5 rocz. śmierci oraz za zmarłych z rodziny Iwan i Synowiec.

**Wtorek 8.8.2023 r.**

**- wspomnienie św. Dominika**

8.00 + Zygmunt Sadowski, + Marianna Witkowska oraz za zmarłych rodziców i rodzeństwo.

19.00 + Helena Buj (greg).

**Środa 9.8.2023 r.**

**- święto św. Teresy Benedykty od Krzyża**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Antoni Berezowski w 5 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

- + Krzysztof Krawczyk.

**Czwartek 10.8.2023 r. – święto św. Wawrzyńca**

8.00 + Helena Buj (greg).

19.00 + Anna i Bogdan Machtel.

**Piątek 11.8.2023 r. - wspomnienie św. Klary**

8.00 + Antoni Berezowski w 5 rocz. śmierci.

18.45 Koronka

19.00 + Helena Buj (greg).

**Sobota 12.8.2023 r.**

9.00 + Jacek Kowalczyk w dniu urodzin z prośbą o łaskę zbawienia wiecznego.

19.00 + Helena Buj (greg).

**Niedziela 13.8.2023 r. – XIX Niedziela**

**Zwykła, rocznica Objawień Fatimskich**

8.00 W intencji licznych i świętych powołań do Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej.

9.30 Z prośbą o bł. Boże i łaskę zdrowia dla Haliny i Zbigniewa z okazji 55 rocz. ślubu.

11.00 Pro Populo

20.00 + Helena Buj (greg).

20.30 Nabożeństwo fatimskie

**Karsk (godz. 9.00)** + Rozalia Krzewiak i za zmarłych z rodziny Kowalczyk.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)**

**Olchowo (godz. 11.00)** + Józef Łokaj w 5 rocz. śmierci.

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Irena i Leszek Wojciechowski.

**Poniedziałek 14.8.2023 r. – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.00 + Maria i Stefan Krawczyk oraz za zmarłych rodziców.

**Wtorek 15.8.2023 r.**

**- uroczystość Wniebowzięcia NMP,**

**ODPUST PARAFIALNY**

8.00 + Helena Buj (greg).

10.00 + Jacek Zięciak z okazji imienin (intencja od Parafialnego Zespołu Caritas).

12.00 Pro Populo

15.00 + Marianna Mosiniak.

19.00 + Marianna, Jan, Andrzej Łokaj; + Maria Jelińska, + Katarzyna Walczak, + Jerzy Kozłowski i za zmarłych z rodziny.

**Karsk (godz. 9.00)** + Marianna, Wanda, Piotr Holaczuk; + Danuta, Anna Szopa; + Marian Stępień.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)**

**Olchowo (godz. 11.00)** + Zofia Dobruchowska w 7 rocz. śmierci.

**Środa 16.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa.

**Czwartek 17.8.2023 r.**

**- wspomnienie św. Jacka OP**

8.00 + Helena Buj (greg).

19.00 + Jacek Zięciak.

**Piątek 18.8.2023 r.**

8.00 1) + Cecylia Drapikowska w 15 rocz. śmierci, + Franciszek, Jadwiga.

2) + Helena Buj (greg).

18.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego.

19.00 + Łukasz Prask.

**Sobota 19.8.2023 r.**

9.00 + Maria Dudek (intencja od rodziny Kukla i Lukas).

19.00 + Helena Buj (greg).

**Niedziela 20.8.2023 r. – XX Niedziela Zwykła**

8.00 + Stefania, Teodor, Józef, Elżbieta, Helena, Ryszard.

9.30 + Helena Bednarek.

11.00 + Edyta Kaliszewska w 7 rocz. śmierci, + Apolonia, Adam, Marianna, Jan.

20.00 + Helena Buj (greg).

**Karsk (godz. 9.00)**

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)**

**Olchowo (godz. 11.00)**

**Wojcieszyn (godz. 12.15)** + Maria Tomala w 2 rocz. śmierci.

**Poniedziałek 21.8.2023 r.**

**- wspomnienie św. Piusa X**

8.00 + Maria Dudek (intencja od Adama Dudek z rodziną).

19.00 + Helena Buj (greg).

**Wtorek 22.8.2023 r.**

**- wspomnienie NMP Królowej**

8.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski dla rodziny.

19.00 + Helena Buj (greg).

**Środa 23.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Edward Wleklak w rocznicę śmierci i za zmarłych z rodziny.

- + Tadeusz Pietrasiuk w 10 rocz. śmierci, + Jan, Ewa Pietrasiuk.

**Czwartek 24.8.2023 r.**

**- święto św. Bartłomieja Apostoła**

8.00 + Helena Buj (greg).

19.00 + Józefa (k) Wychowaniec.

**Piątek 25.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.45 Koronka

19.00 W intencji dzieci poczętych.

**Sobota 26.8.2023 r.**

**- uroczystość NMP Częstochowskiej**

9.00 W intencji Ojca Św. Franciszka, naszej Ojczyzny, Radia Maryja i Telewizji Trwam oraz za księży i siostry zakonne pracujące w nasze parafii, jaki za całą wspólnotę parafialną.

19.00 + Helena Buj (greg).

**Niedziela 27.8.2023 r.**

**- XXI Niedziela Zwykła, św. Moniki**

8.00 + Anna Elbińska w 4 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny Elbińskich i Budzińskich.

9.30 W intencji zmarłych z rodziny Zdankiewicz; + Marianna, Albin, Jerzy, Rafał; za zmarłych z rodziny Prażuch: + Agnieszka, Wawrzyniec, Henryk; + Henryk Okulewicz.

11.00 Pro Populo

20.00 + Helena Buj (greg).

**Karsk (godz. 9.00)** + Jan Buszta w 32 rocz. śmierci; + Krystyna w 27 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

**Dąbrowa Now. (godz. 10.00)**

**Olchowo (godz. 11.00)** + Stanisław Waclawek.

**Wojcieszyn (godz. 12.15)**

**Poniedziałek 28.8.2023 r.**

**- wspomnienie św. Augustyna**

8.00 + Helena Buj (greg).

19.00 + Irena Bardyga, + Zofia Szczerba.

**Wtorek 29.8.2023 r. - wspomnienie**

**Męczeństwa św. Jana Chrzciciela**

8.00 + Helena Buj (greg).

19.00 1) + Marianna Pawłowska w 23 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

2) + Jerzy Piechnik w 1 rocz. śmierci.

**Środa 30.8.2023 r.**

8.00 + Helena Buj (greg).

18.30 Nowenna

19.00 Msza Św. zbiorowa:

- + Roman Izmajłowicz, + Jadwiga, Mirosław, Stanisław, Marta, Edward, Halina, Nadzieja.

- + Stanisław Berezowski w 9 rocz. śmierci.

- + Janina i Bogdan Dynarscy i za zmarłych z rodziny.

**Czwartek 31.8.2023 r.**

8.00

19.00 + Józef Zieleziński, + Jan Kokoszka w 56 rocz. śmierci.



**WYDANIE LIPIEC - SIERPIEŃ**

Parafia rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  
ul. Kościelna 2A • Nowogard • Tel: 91 39 26 370 • ks. Proboszcz 506 081 328  
Biuletyn redaguje ks. Waldemar Piątek 507 085 640  
DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO